

DEVIZ OFERTA № 6-3-1

Rețele exterioare de alimentare cu gaze. Stramutare

Valoarea de deviz 1 030 446,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpAcA57A aplicativ	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 90 mm	m	620,000	17,03 17,03	10 557,36 10 557,36
2	RpGA31C	Demontarea din pamint a tevilor de otel pentru instalatii avind diametrul de 2"	m	150,000	50,96 21,76	7 644,11 3 263,70
		<i>Total</i>	lei			18 201,47
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			3 317,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			306,63
		<i>Total</i>	100,00 +			21 825,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			2 728,14
		<i>Total</i>	100,00 +			24 553,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 227,66
		Total Demontare Inclusiv salariu				25 780,95 13 821,06
		2. Presiune medie				
		2.1. Lucrari de constructii				
		2.1.1. Lucrari de terasament				
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,470	939,64 0,00	3 260,56 0,00

4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	21,700	194,88 194,88	4 228,81 4 228,81
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	130,000	431,83 57,71	56 138,03 7 501,78
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,920	499,67 0,00	459,70 0,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,210	2 309,75 834,36	5 104,54 1 843,94
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cmUmplutura transeii la teava demontata	100 m3	1,760	499,48 0,00	879,08 0,00
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,300	1 031,25 0,00	1 340,62 0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	182,000	26,17 0,00	4 762,97 0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				76 174,31 13 574,53
		2.1.2. Tevi si armaturi				
11	GD61C	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 90 mm. (PE100 SDR11	m	620,000	282,67 29,05	175 256,63 18 012,03

		Dn90x8.2mm)				
12	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot el. fuziune D90/90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc	4,000	554,80 94,00	2 219,20 376,00
13	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Mufa el. fuziune D90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc	4,000	520,46 94,00	2 081,84 376,00
14	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Mufa el. fuziune D90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc	10,000	520,46 94,00	5 204,60 940,00
15	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot el. fuziune D90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc	10,000	554,80 94,00	5 548,00 940,00
16	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, metoda inchisa, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=40m - 2 buc	m	80,000	742,83 160,44	59 426,22 12 835,32
17	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=12m - 2 buc	m	24,000	742,83 160,44	17 827,91 3 850,60
18	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=8m - 4 buc	m	32,000	742,82 160,44	23 770,39 5 134,13
19	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=10m - 2 buc	m	20,000	742,83 160,44	14 856,57 3 208,84
20	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=5m - 1 buc	m	5,000	742,85 160,44	3 714,23 802,21
21	GD09A1	Rasuflatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montareTub de control in cover d32	buc	2,000	661,85 109,73	1 323,69 219,47
22	ID10G	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind	buc	2,000	1 009,48 321,64	2 018,96 643,28

		diametrul nominal de 3"Robinet PE d90mm				
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				313 248,24 47 337,88
		<i>Total</i>	lei			389 422,55
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			14 618,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			19 239,22
		<i>Total</i>	100,00 +			423 280,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			52 910,09
		<i>Total</i>	100,00 +			476 190,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			23 809,54
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				500 000,38 60 912,41
		2.2. Lucrari de montare				
23	08-02-141- 1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	3,200	2 053,63 1 296,02	6 571,61 4 147,26
24	pret de piata	Cablu AVVG 1*4	m	320,000	18,60 0,00	5 952,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 523,61
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			995,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			458,01
		<i>Total</i>	100,00 +			13 976,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 151,92
		<i>Total</i>	100,00 +			17 128,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			856,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 985,33 4 147,26
		Total Presiune medie Inclusiv salariu				517 985,71 65 059,67
		3. Presiune joasa 3.1. Lucrari de constructii 3.1.1. Lucrari de terasament				
25	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,990	939,34 0,00	929,95 0,00

26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,950	194,88 194,88	964,64 964,64
27	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,000	431,83 57,70	863,66 115,41
28	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	60,000	499,58 0,00	29 974,78 0,00
29	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	62,000	2 309,75 834,37	143 204,62 51 731,06
30	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cmUmplutura transeii la teava demontata	100 m3	50,000	499,58 0,00	24 978,99 0,00
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,020	1 031,00 0,00	20,62 0,00
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	2,800	26,19 0,00	73,33 0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				201 010,59 52 811,11
		3.1.2. Tevi si armaturi				
33	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50;	m	150,000	275,96 49,19	41 393,94 7 378,80

34	GD09A1	Rasufatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montareTub de control in cover d32	buc	2,000	661,85 109,73	1 323,69 219,47
35	IzL05C	Izolatie anticoroziva executata mecanizat in statie, la tevi de otel cu protectie exterioara din banda PVC, izolatia fiind foarte intarita	m2	26,860	199,53 14,19	5 359,26 381,15
36	pret de piata	Panglica de avertizare	m	150,000	1,40 0,00	210,00 0,00
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				48 286,89 7 979,42
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				249 297,48 60 790,53
		<i>Total</i>	lei			249 297,48
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			14 589,73
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			2 727,62
		<i>Total</i>	100,00 +			266 614,83
		<i>Cheltuele de regie</i>	12,50 %			33 326,86
		<i>Total</i>	100,00 +			299 941,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			14 997,08
		Total Presiune joasa Inclusiv salariu				314 938,77 60 790,53
		Total	lei			858 705,43
		TVA	20,00 %			171 741,09
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 030 446,52 139 671,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 6-3-1

Retele exterioare de alimentare cu gaze

Valoarea de deviz 1 030 446,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-3-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	43,840	94,60	4 147,26
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,149	94,60	203,30
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,343	94,60	127,05
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,640	94,60	438,94
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	41,300	94,60	3 906,98
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	111,600	94,60	10 557,36
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	199,653	94,60	18 887,17
8.	7212030022700	Sudor	h-om	157,310	94,60	14 881,53
9.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	28,000	94,00	2 632,00
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	39,000	94,60	3 689,40
11.	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,537	94,60	50,80
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	621,231	94,60	58 768,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,133	94,60	9 945,58
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,362	94,60	3 818,25
15.	9312040019600	Sapator	h-om	80,520	94,60	7 617,19
		Total manopera				139 671,26

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	22 600,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	22 600,00	67,80
3.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,032	13 600,00	435,20
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	13 600,00	40,80
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	53 000,00	0,00
6.	1019852	Vopsea	kg	0,800	44,80	35,84
7.	11-2	Panglica de avertizare	m	150,000	1,40	210,00
8.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,028	365,00	10,22
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	135,300	365,00	49 384,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,600	5,00	3,00
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,806	5,00	4,03
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,120	53,00	6,36
13.	1724107361935	Panglica de avertizare	m	670,270	1,40	938,38
14.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	162,935	22,60	3 682,33
15.	2320146200700	Petrol lampant	l	5,250	22,30	117,08
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,600	22,30	13,38
17.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	70,964	21,00	1 490,24
18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1,236	38,60	47,71
19.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	2,793	18,60	51,95
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,880	44,60	83,84

21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,140	42,00	89,88
22.	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristolitel	kg	8,680	26,00	225,68
23.	2416526101467	Mastic	kg	16,136	44,00	709,98
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,240	38,83	9,32
25.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,500	38,83	19,42
26.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	27,934	104,00	2 905,14
27.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,150	32,00	4,80
28.	2521216710001-1	Teava PE100 SDR11 Dn90x8.2mm	m	623,723	220,00	137 219,06
29.	25212167160001	Teava din polietilena Dn140x12.7	m	164,548	315,00	51 832,62
30.	2523156713811-1	Mufa el. fuziune D90	buc	14,140	286,00	4 044,04
31.	2523156713811-2	Cot el. fuziune D90	buc	10,100	320,00	3 232,00
32.	2523156713811-3	Cot el. fuziune D90/90	buc	4,040	320,00	1 292,80
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	27,531	10,60	291,83
34.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	5,372	3,20	17,19
35.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,150	56,00	8,40
36.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	3,000	18,20	54,60
37.	2710503808003	Fir trasor	m	682,682	4,20	2 867,26
38.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	27,425	280,00	7 679,00
39.	2722103107000-1	Teava de otel d57x3.5	m	150,600	212,00	31 927,20
40.	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	4,600	212,00	975,20
41.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	53,236	86,00	4 578,31
42.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	225,000	18,60	4 185,00
43.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,400	22,30	8,92
44.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,500	62,50	93,75
45.	2875274205200-1	Robinet PE d90mm	buc	2,000	680,00	1 360,00
46.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	54,849	5,20	285,22
47.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	29,812	208,00	6 200,90
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,450	23,64	10,64
49.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,900	23,64	21,28
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,027	150,00	4,05
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,131	32,00	4,19
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,031	100,00	3,10
53.	7456166	AVVG 1*4	m	320,000	18,60	5 952,00
Total materiale de construcții						324 735,44

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,248	86,00	107,33
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,304	56,00	577,02
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,304	56,00	577,02
4.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	25,277	520,00	13 144,04
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	18,690	114,00	2 130,66
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,240	114,00	141,36
7.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	52,653	86,00	4 528,16
8.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	54,278	86,00	4 667,91
9.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	24,800	56,00	1 388,80
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,113	458,33	5 551,75
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	122,821	458,33	56 292,55
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	667,142	142,00	94 734,16

13.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,752	98,00	73,70
14.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	2,700	138,00	372,60
15.	2952270013000	Instalatie cu curatire mec.compl.semifix iz.cond.cu comb. gaz	h-ut	0,698	138,00	96,32
16.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	65,976	86,00	5 673,93
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	24,800	386,00	9 572,80
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,552	458,33	4 836,30
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,248	458,33	572,00
Total utilaje de constructii						205 038,41

Total	lei	858 705,43
TVA	20,00 %	171 741,09

Total deviz: **1 030 446,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea parcului public cu constructii cultural-sportive pe terenul cu nr.cadastral 31532161134 situat in mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpAcA57A aplicativ	Demontarea din pamint a tevilor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 90 mm	m			17,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,18	94,60	17,03
2	RpGA31C	Demontarea din pamint a tevilor de otel pentru instalatii avind diametrul de 2"	m			50,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	94,60	21,76
	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	1,50	18,60	27,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,007	44,60	0,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,005	42,00	0,21
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,035	22,30	0,78
		2. Presiune medie				
		2.1. Lucrari de constructii				
		2.1.1. Lucrari de terasament				

1	2	3	4	5	6	7
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			939,64 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	458,33	939,64
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	94,60	194,88
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			431,83 57,71
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	94,60	57,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	365,00	374,13
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			499,67 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	458,33	499,67
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 309,75 834,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	94,60	834,36
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	142,00	1 475,38
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cmUmplutura transeii la teava demontata	100 m3			499,48 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	458,33	499,48
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 031,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	458,33	1 031,25
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			26,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	458,33	26,17
		2.1.2. Tevi si armaturi				
11	GD61C	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 90 mm. (PE100 SDR11 Dn90x8.2mm)	m			282,67 29,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,121	94,60	11,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0651	94,60	6,16
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,121	94,60	11,45
	2521216710001-1	Teava PE100 SDR11 Dn90x8.2mm	m	1,005	220,00	221,32
	2710503808003	Fir trasor	m	1,10	4,20	4,62
	1724107361935	Panglica de avertizare	m	1,08	1,40	1,51
	2416526101467	Mastic	kg	0,026	44,00	1,15
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,002	114,00	0,23
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	386,00	15,44
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	56,00	2,24
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,04	86,00	3,44
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,04	86,00	3,44
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,002	114,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
12	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot el. fuziune D90/90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc			554,80 94,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,00	94,00	94,00
	2523156713811-3	Cot el. fuziune D90/90	buc	1,01	320,00	323,20
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	86,00	68,80
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,80	86,00	68,80
13	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Mufa el. fuziune D90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc			520,46 94,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,00	94,00	94,00
	2523156713811-1	Mufa el. fuziune D90	buc	1,01	286,00	288,86
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	86,00	68,80
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,80	86,00	68,80
14	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Mufa el. fuziune D90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc			520,46 94,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,00	94,00	94,00
	2523156713811-1	Mufa el. fuziune D90	buc	1,01	286,00	288,86
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	86,00	68,80
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,80	86,00	68,80
15	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot el. fuziune D90) din polietilena, teville avind diametrul de 90 mm	buc			554,80 94,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,00	94,00	94,00
	2523156713811-2	Cot el. fuziune D90	buc	1,01	320,00	323,20
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	86,00	68,80
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,80	86,00	68,80
16	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, metoda inchisa, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=40m - 2 buc	m			742,83 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,39	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,653	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,653	94,60	61,77
	25212167160001	Teava din polietilena Dn140x12.7	m	1,02	315,00	321,94
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,17	280,00	47,69
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,33	86,00	28,44
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	0,16	208,00	33,35
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,01	22,60	22,87
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,34	5,20	1,77
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	114,00	11,40
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,157	520,00	81,64
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,198	86,00	17,03
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,173	86,00	14,88
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,016	86,00	1,38
17	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=12m - 2 buc	m			742,83 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,39	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,653	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,653	94,60	61,77
	25212167160001	Teava din polietilena Dn140x12.7	m	1,02	315,00	321,94
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,17	280,00	47,69
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,33	86,00	28,44
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	0,16	208,00	33,35
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,01	22,60	22,87
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,34	5,20	1,77
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	114,00	11,40
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,157	520,00	81,64
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,198	86,00	17,03
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,173	86,00	14,88
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-	h-ut	0,016	86,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
		39 kva				
18	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=8m - 4 buc	m			742,82 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,39	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,653	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,653	94,60	61,77
	25212167160001	Teava din polietilena Dn140x12.7	m	1,02	315,00	321,94
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,17	280,00	47,70
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,33	86,00	28,44
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	0,16	208,00	33,34
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,01	22,60	22,87
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,34	5,20	1,77
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	114,00	11,40
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,157	520,00	81,64
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,198	86,00	17,03
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,173	86,00	14,88
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,016	86,00	1,38
19	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=10m - 2 buc	m			742,83 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,39	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,653	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,653	94,60	61,77
	25212167160001	Teava din polietilena Dn140x12.7	m	1,02	315,00	321,95
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,17	280,00	47,70
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,33	86,00	28,44
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	0,16	208,00	33,34
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,01	22,60	22,87
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,34	5,20	1,77
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	114,00	11,40
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,157	520,00	81,64
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,198	86,00	17,03
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,173	86,00	14,88
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,016	86,00	1,38
20	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, tubul avind diametrul Dn140x12.7mmL=5m - 1 buc	m			742,85 160,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,39	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,653	94,60	61,77
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,653	94,60	61,77
	25212167160001	Teava din polietilena Dn140x12.7	m	1,02	315,00	321,93
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,17	280,00	47,71
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,33	86,00	28,43
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	0,16	208,00	33,36
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,01	22,60	22,87
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,34	5,20	1,77
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	114,00	11,40
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,157	520,00	81,64
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,198	86,00	17,03
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,173	86,00	14,88
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,016	86,00	1,38
21	GD09A1	Rasufatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montareTub de control in cover d32	buc			661,85 109,73
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,16	94,60	109,73
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,007	365,00	2,56
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,125	38,83	4,86
	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	1,15	212,00	243,80
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,75	18,20	13,65
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,10	22,30	2,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,17	44,60	7,58
	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristolteI	kg	2,17	26,00	56,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,31	42,00	13,02
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac	buc	1,00	208,00	208,00

1	2	3	4	5	6	7
		rotundcover				
22	ID10G	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3"Robinet PE d90mm	buc			1 009,48 321,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,40	94,60	321,64
	2875274205200-1	Robinet PE d90mm	buc	1,00	680,00	680,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,06	53,00	3,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,12	38,83	4,66
		2.2. Lucrari de montare				
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			2 053,63 1 296,02
	1	Muncitor	h-om	13,70	94,60	1 296,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 600,00	21,19
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	13 600,00	136,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	13 600,00	12,75
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	53 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,25	44,80	11,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,00	1,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	32,00	1,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	86,00	33,54
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	56,00	180,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	56,00	180,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	458,33	178,75
24	pret de piata	Cablu AVVG 1*4	m			18,60 0,00
	7456166	AVVG 1*4	m	1,00	18,60	18,60
		3. Presiune joasa				
		3.1. Lucrari de constructii				
		3.1.1. Lucrari de terasament				
25	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			939,34 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	458,33	939,34
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88 194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	94,60	194,88
27	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			431,83 57,70
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	94,60	57,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	365,00	374,13
28	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			499,58 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	458,33	499,58
29	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din	100 m3			2 309,75 834,37

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	142,00	1 475,38
30	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cmUmplutura transeii la teava demontata	100 m3			499,58 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	458,33	499,58
31	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 031,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	458,33	1 031,00
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			26,19 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	458,33	26,19
		3.1.2. Tevi si armaturi				
33	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50;	m			275,96 49,19
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,13	94,60	12,30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,26	94,60	24,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,13	94,60	12,30
	2722103107000-1	Teava de otel d57x3.5	m	1,004	212,00	212,85
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,01	62,50	0,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	44,60	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,004	5,00	0,02
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,001	56,00	0,06
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,001	32,00	0,03
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,006	23,64	0,14
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	23,64	0,07
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,004	22,30	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	42,00	0,04
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,108	86,00	9,29
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,009	114,00	1,03
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,018	138,00	2,48
34	GD09A1	Rasufloatoare cu capac, montate in lungul conductelor avind Dn 1"-2" la montareTub de control in cover d32	buc			661,85 109,73
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,16	94,60	109,73
	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,007	365,00	2,56
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,125	38,83	4,86
	2722103304800	Teava inst.neagra m -50 (2") OL 32	m	1,15	212,00	243,80
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,75	18,20	13,65
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,10	22,30	2,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,17	44,60	7,58
	2414347000000	Carbune brun-sortat gran. 16-350 mm de cristotel	kg	2,17	26,00	56,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,31	42,00	13,02
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotundcover	buc	1,00	208,00	208,00
35	IzL05C	Izolatie anticoroziva executata mecanizat in statie, la tevi de otel cu protectie exterioara din banda PVC, izolatia fiind foarte intarita	m2			199,53 14,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	94,60	7,57
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,05	94,60	4,73
	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,02	94,60	1,89
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,20	3,20	0,64
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,104	18,60	1,93
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,025	10,60	10,86
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,046	38,60	1,78

1	2	3	4	5	6	7
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,642	21,00	55,48
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,04	104,00	108,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	5,00	0,15
	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,028	98,00	2,74
	2952270013000	Instalatie cu curatire mec.compl.semifix iz.cond.cu comb. gaz	h-ut	0,026	138,00	3,59
36	pret de piata	Panglica de avertizare	m			1,40
						0,00
	11-2	Panglica de avertizare	m	1,00	1,40	1,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.